
             

                            （介１）      

                                                       平成 18 年４月 25 日  

 

 

都道府県医師会 介護保険担当理事  殿  

 

日本医師会 介護保険担当理事 

                                                          天 本  宏 

 

 
 

「療養病床に関する説明会」資料の送付について 

 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は介護保険制度運営に関し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省医政局・保険局・老健局合同で平成 18 年４月 13 日（木）に開催さ

れた、「療養病床に関する説明会」資料を一部送付いたします。 

説明会資料は、厚生労働省が考える療養病床再編成の意義や、平成 18 年４月の診療

報酬および介護報酬改定における医療・介護療養病床の取扱いに関する説明、療養病床

再編に伴う医療法施行規則の見直し等について示されておりますので、御参考までに送

付いたします。 

 

敬具 

 

記 

 

・「療養病床に関する説明会」資料 （平 18.４.13 厚生労働省）     １部     

 

 


